4

Постановление Администрации  Городского округа Верхняя Тура
от 01.04.2022 №42

О создании оперативного штаба по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в условиях санкций на территории
Городского округа Верхняя Тура

	Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 16 марта 2022 года № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», распоряжений Губернатора Свердловской области от 09.03.2022 № 47-РГ «О создании оперативного штаба по мониторингу базовых отраслей экономики в условиях санкций, обеспечению экономической и социальной стабильности в Свердловской области» и от 24.03.2022 № 58-РГ «О создании рабочих (экспертных) групп по мониторингу базовых отраслей экономики в условиях санкций, обеспечению экономической и социальной стабильности в Свердловской области», в целях обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности в условиях санкций на территории Городского округа Верхняя Тура, Администрация Городского округа Верхняя Тура
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Создать оперативный штаб по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в условиях санкций на территории Городского округа Верхняя Тура (далее – оперативный штаб).
	2. Утвердить:
	1) положение об оперативном штабе (приложение № 1);
	2) состав оперативного штаба (приложение № 2).
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                           И.С. Веснин

Приложение №1
к постановлению Администрации Городского округа Верхняя Тура
от 01.04.2022 № 42
«О создании оперативного штаба по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в условиях санкций на территории
Городского округа Верхняя Тура»

Положение
об оперативном штабе по обеспечению устойчивого развития экономики
и социальной стабильности в условиях санкций
на территории Городского округа Верхняя Тура

Раздел I. Общие положения

	1. Оперативный штаб создается в целях обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности в условиях санкций на территории Городского округа Верхняя Тура, для обеспечения рационального, эффективного и экономного использования средств бюджета Городского округа Верхняя Тура
и социальной стабильности.
	2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, Указами Губернатора Свердловской области, постановлениями главы Городского округа Верхняя Тура и иными нормативными актами Российской Федерации, Свердловской области, Городского округа Верхняя Тура, настоящим положением.

Раздел II. Основные задачи и права

	3. Основными задачами оперативного штаба являются:
	– анализ и оценка социально-экономической и финансовой ситуации в Городском округе Верхняя Тура, выявление потенциальных угроз на ситуацию
в экономике, социальной сфере, бюджетной системе Городского округа Верхняя Тура;
	– выработка мероприятий, направленных на смягчение неблагополучной ситуации на территории Городского округа Верхняя Тура.
	4. Оперативный штаб имеет право:
	– запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов местного самоуправления, территориальных органов исполнительной власти, коммерческих и некоммерческих организаций, общественных организаций и объединений Городского округа Верхняя Тура;
	– заслушивать представителей территориальных органов исполнительной власти, руководителей организаций, общественных объединений;
	– давать поручения органам местного самоуправления, рекомендации территориальным органам исполнительной власти, органам местного самоуправления, организациям и общественным объединениям городского округа.

Раздел III. Организация работы оперативного штаба

	5. Состав оперативного штаба утверждается постановлением Администрации Городского округа Верхняя Тура. В состав оперативного штаба входят:
	1) председатель;
	2) заместитель председателя;
	3) секретарь;
	4) члены.
	Председателем оперативного штаба является глава Городского округа Верхняя Тура.
	6. Заседания оперативного штаба проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
	7. Решения по вопросам, рассматриваемым на заседаниях оперативного штаба, принимаются по результатам обсуждения и оформляются протоколом.
	8. Решения оперативного штаба могут являться основанием для подготовки соответствующих нормативных, правовых актов главы Городского округа Верхняя Тура.

Приложение № 2
к постановлению Администрации Городского округа Верхняя Тура
[bookmark: _GoBack]от 01.04.2022г.  № 42
 «О создании оперативного штаба по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в условиях санкций на территории
Городского округа Верхняя Тура»

Состав оперативного штаба по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в условиях санкций
на территории Городского округа Верхняя Тура

	1.
	Веснин
Иван
Сергеевич

	–
	глава Городского округа Верхняя Тура, председатель оперативного штаба

	2.
	Дементьева Эльвира
Рашитовна
	–
	первый заместитель главы Администрации Городского округа Верхняя Тура, заместитель председателя оперативного штаба

	3.
	Желвакова Юлия Владимировна
	–
	ведущий специалист Администрации Городского округа Верхняя Тура, секретарь оперативного штаба

Члены оперативного штаба:

	4.
	Лыкасова Надежда Вениаминовна

	–
	начальник финансового отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура

	5.
	Кирьянов Аркадий Юрьевич

	–
	директор муниципального казенного учреждения «Служба единого заказчика»

	6.
	Тарасова
Ольга Альбертовна

	–
	начальник планово-экономического отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура

	7.
	Хачирова Мерседес Наурбиевна
	–
	начальник юридического отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура